
РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ
01601, м. Київ, вул. Липська, 1 8/5, тел.: (044) 277-76-29

22 липня 2025 року м. Київ
РІШЕННЯ 

№31

Заслухавши та обговоривши інформацію Голови Ради суддів України 
Моніча Б.С. та заступника Голови Державної судової адміністрації України з 
питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізацїї 
Сапельнікова Л.В. про погодження проекту змін до Загального класифікатора 
спеціалізацій суддів та категорій справ, відповідно до частини восьмої статті 133 
Закону України «Про судоустрій і статус суддів» та Положення про Раду суддів 
України, затвердженого X позачерговим з'їздом суддів України 16 вересня 
2010 року (зі змінами), Рада суддів України

вирішила:

1. Інформацію Голови Ради суддів України Моніча Б.С. про 
погодження проекту змін до Загального класифікатора спеціалізацій суддів та 
категорій справ взяти до відома.

2. Погодити проект змін до Загального класифікатора спеціалізацій 
суддів та категорій справ у редакції, що додається.

Голова
Ради суддів України Б.С. Моніч



Додаток 
до рішення Ради суддів України 
22 липня 2025 року № 31

ПОГОДЖЕНО
рішення Ради суддів України 
від 22 липня 2025 року № 31

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Державної судової 
адміністрації України 
від 2025 року №

Зміни до Загального класифікатора 
спеціалізацій суддів та категорій справ, затвердженого 
наказом ДСА України від 21 грудня 2018 року № 622

1. У спеціалізації "Господарське судочинство":

1) після позиції 211000000 доповнити новою позицією:

21100000 Справи у процедурі
реструктуризації

превентивної

2) у назві позиції 212050000 слова ", з них:" виключити;

3) після позиції 212050500 доповнити новими позиціями:

212050600 спори про відшкодування шкоди та/або збитків, 
завданих боржнику

212050700

спори про визначення та сплату (стягнення) 
грошових зобов'язань (податкового боргу), 
визначених відповідно до Податкового кодексу 
України

4) назву позиції 212100000 викласти у новій редакції "щодо припинення 
повноважень виконавчого органу боржника";

5) назву позиції 212130000 викласти у новій редакції "спори щодо інших 
вимог до боржника".


	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_07_24\IMG_0011.jpg‎
	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_07_24\IMG_0012.jpg‎

